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نوسانات شدید نرخ ارز 
و تامین مواد اولیه عمده مشکلات 

تولیدکنندگان گیلانی 
گیلان امروز- رییس خانه صنعت، معدن و تجارت استان گیلان 
مشکلات  عمده  را  اولیه  مواد  تامین  و  ارز  نرخ  شدید  نوسانات 
تولیدکنندگان گیلانی دانست و گفت: تولیدکنندگان سرباز اول 
خط جنگ اقتصادی هستند اما مجبورند برای تامین ارز خود از 
صرافی هایی که حتی برخی از آن ها مورد تایید هم نیستند، اقدام 

کنند.
از  اینکه پس  بیان  با  با شبستان  پورعلی در گفت وگو  فرحمند 
قطع برق و گاز صنایع به هر دلیلی که باشد باید خسارت آن به 
تولیدکننده پرداخت شود، وجود انجمن های تخصصی متفاوت در 
این مجموعه را مورد اشاره قرار داد و عنوان کرد: عمده مشکلات 
تولیدکنندگان ما در استان گیلان مباحثی مانند تغییر نرخ ارز، 
تامین مواد اولیه خارجی و حتی بالا بودن قیمت مواد اولیه داخلی 

نظیر فولاد و پتروشیمی است.
رییس خانه صنعت، معدن و تجارت استان گیلان نوسانات قیمت 
مواد اولیه که از خارج کشور وارد می شود را هم به عنوان یکی از 
مشکلات تولیدکنندگان گیلانی برشمرد و تصریح کرد: جلوگیری 
نسبی از ورود کالاهای قاچاق به کشور باعث شده که تولیدکننده 

ایرانی  فرصتی برای عرض اندام داشته باشد.
مشکلات  صادرات،  و  تولید  افزایش  کنار  در  اینکه  بیان  با  وی 
تولیدکنندگان گیلانی همچنان پابرجا است ابراز داشت: موضوع 
انتقال ارز هم از دیگر موانعی است که وجود دارد و تولیدکننده 
به سختی و با مکافات بسیار می تواند ارز مورد نیاز خود را برای 

واردات مواد اولیه تامین کند.
اینکه  بر  تاکید  با  گیلان  استان  معدن  و  صنعت  خانه  رییس 
بانک مرکزی مسئولیتی در این زمینه قبول نمی کند یادآور شد: 
تولیدکنندگان سرباز اول خط جنگ اقتصادی هستند اما با با این 
حال مجبورند برای تامین ارز خود از صرافی هایی که حتی برخی 

از آن ها مورد تایید هم نیستند، اقدام کنند.
پورعلی میزان جهش تولید و صادرات در صنایع استان گیلان را 
متفاوت ارزیابی کرد و افزود: زمان مورد نیاز برای تولید در بخش 
خصوصی بسیار مهم است از طرفی عدم هماهنگی دستورالعمل ها 
و بخشنامه ها بین بانک مرکزی، وزارت صمت و گمرکات هم از 
دیگر مشکلاتی محسوب می شود که تولیدکنندگان ایرانی با آن 

روبه رو هستند.
وی ایجاد هرگونه وقفه در فرآیند تولید را زمینه ساز رکود دانست 
و با بیان اینکه چالش های موجود در این مسیر باید برداشته شوند 
خاطرنشان کرد: تولیدکننده وقتی می بیند هزینه هایی ناعادلانه به 
وی تحمیل شده است مجبور است مابه تفاوت آن را در قیمت 

کالای نهایی لحاظ کند.

ذخیره مطلوب کالاهای اساسی 
در سردخانه ها و انبارهای گیلان

ذخیره  به  اشاره  با  گیلان  سازمان صمت  رئیس  امروز-  گیلان 
مطلوب کالاهای اساسی در سردخانه ها و انبارهای استان، گفت: 

این میزان ذخیره بیش از نیاز مصرفی استان است.
به گزارش ایلنا ، فرهاد دلق پوش در جلسه کارگروه تنظیم بازار 
لاهیجان با اشاره به عملکرد موفق ستاد تنظیم بازار این شهرستان 
در توزیع کالاهای اساسی، اظهار کرد: وجود تعادل در سطح بازار با 
توجه به شرایط تحریمی حائز اهمیت بوده و در اولویت قرار دارد.

وی به ذخیره خوب کالاهای اساسی در انبارها و سردخانه استان 
گیلان اشاره کرد و افزود: این میزان ذخیره سازی کالا بیش از نیاز 
استان است اما در این میان برخی مشکلات سبب ایجاد بار روانی 

در بازار شده است.
رئیس سازمان صمت گیلان در ادامه احتکارهای خانگی و افزایش 
مصرف برخی اقلام را از مهم ترین عوامل بروز این بار روانی عنوان 
کرد و گفت: عده ای فرصت طلب از فضای حاکم بر بازار استفاده 
کرده و با رفتارهای نادرست زمینه ایجاد التهاب در بازار را فراهم 

می کنند.
وی با تأکید بر ضرورت توزیع درست اقلام اساسی در بازار، اضافه 
کرد: وجود نظارت مستمر از سوی متولیان امر و هوشیار مردم 
سبب توزیع عادلانه کالاها در بازار و از ایجاد بار روانی جلوگیری 
کنند.  دلق پوش همچنین به اهمیت توجه به توزیع آرد و کیفیت 
نان نیز اشاره کرد و افزود: بی نظمی و بی توجهی در این زمینه 
غیر قابل قبول است و قطعاً برخوردهای قانونی و قاطع با تخلفات 

این بخش انجام خواهد شد.

کاهش ۳۷ درصدی صید ماهیان 
استخوانی در سواحل گیلان 

گیلان امروز- معاون صید و بنادر ماهی گیری اداره کل شیلات 
گیلان با بیان اینکه از ابتدای فصل صید) ۲۰ مهرماه( تاکنون ۵۹۲ 
تن انواع ماهیان استخوانی در سواحل گیلان صید شده است، گفت 
: این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۷ درصد کاهش دارد.  
اکبرایلدرم گفت : از این میزان صید ۳۴۶ تن معادل ۵۸ درصد 
ماهی کفال، ۲۱۷ تن یعنی ۳۷ درصد ماهی سفید و ۲۹ تن سایر 
گونه ها مانند کپور، سوف، سیم و انواع کولی ها نیز ۵ درصد می 
ناخالص صید را ۴۹۴ میلیارد ریال  باشد.     وی ارزش فروش 
عنوان و ذکر کرد: متوسط سرانه صید هر یک از ۴۹ شرکت پره 

صیادی ۱۲ تن است.
وی تاکید کرد: چهار هزار صیاد در هشت هزار و ۷۰۰ مرتبه پره 
کشی این مقدار ماهی را در عمق زیر ۲۰ متر در سواحل گیلان از 

آستارا تا چابکسر صید کرده اند.   
ایلدرم در ادامه به افزایش ۱۲ درصدی صید کیلکا در گیلان اشاره 
کرد و گفت : از ابتدای امسال تاکنون چهار هزار و ۷۰۲ تن کیلکا 

از آبهای خزر در استان صید شده است.
وی تصریح کرد : از این میزان چهار هزار و ۴۲۷ تن برای تولید 
پودر ماهی در مصارف دام، طیور و آبزی پروری راهی کارخانجات 
مربوطه شده و ۲۷۵ تن نیز برای مصارف انسانی به بازار عرضه 

شده است.
وی ارزش فروش ناخالص ماهی کیلکا را ۱۹۱ میلیارد ریال اعلام 
کرد و افزود: قیمت هر کیلو ماهی برای مصرف انسانی پنج هزار و 
۵۰۰ تومان و در روی اسکله صیادی برای کارخانجات پودر ماهی 
چهار هزار و ۴۰۰ تومان است.    وی خاطر نشان کرد : این کیلکا 
ماهیان توسط ۳۰ فروند شناور و ۲۱۴ صیاد در سواحل گیلان 
استحصال شده و از فرآیند انجام این فعالیت صیادی ۱۱ کارخانه 
پودر ماهی بخشی از مواد اولیه خود را تامین کرده و برای ۳۰۰ نفر 

بصورت غیر مستقیم شغل ایجاد شده است.

جامعه کارگری گیلان خواستار 
ارتقای سطح درآمدی خود شدند

گیلان امروز- تشکل های کارگری استان گیلان در 
نامه ای خطاب به مهرداد چگینی و سیدکاظم دلخوش 
)نمایندگان کمیسیون تلفیق مجلس( و رسول فرخی 
ارتقای  خواستار  استان(  نمایندگان  مجمع  )رئیس 
سطح درآمدی کارگران و بازنشستگان در بودجه سال 

آینده شدند.
به گزارش دیارمیرزا تشکل های کارگری استان گیلان 
شوراهای  کانون  بازنشستگان،  کانون  کارگر،  )خانه 
و  استان  مصرف  تعاونی های  مجمع  و  کار  اسلامی 
اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری استان گیلان( با 
ارسال نامه ای به نمایندگان گیلان در مجلس شورای 
اسلامی به ویژه اعضای کمسیون تلفیق تاکید کردند: 
از تمامی نمایندگان به ویژه اعضای کمیسیون تلفیق 
درخواست داریم برای ارتقای سطح درآمدی کارگران 
حقوقی  و  مزدی  حداقل های  از  که  بازنشستگان  و 
برخوردارند، تمهیدات لازم در ریل گذاری بودجه سال 

۱۴۰۰ در نظر بگیرند.
در این نامه آمده است: احتراما ضمن آرزوی توفیق و 
سلامتی و تشکر از عنایات ویژه حضرتعالی در حمایت 
از اقشار محروم به ویژه کارگران و بازنشستگان تامین 
اجتماعی و نظر به فقر و معیشت این قشر که طبق 
آمار نصف جمعیت استان و کشور را شامل می گردند 
تومان  میلیون  هفت  حدود  که  معیشت  حداقل  از 
برآورد شده، حدودا دو میلیون و پانصد تومان و حتی 
پائین تر از آن برخوردارند این یعنی فاجعه، حل این 
مشکل به دست توانای جنابعالی و بزرگوارانی که در 

حمایت از این قشر هیچ کوتاهی ندارند، برمی آید.
اذا تقاضا داریم جهت جبران و ارتقای سطح درآمدی 
کارگران و بازنشستگان تمهیدات لازم در ریل گذاری 
همسان سازی  گرفتن  نظر  در  با  سال ۱۴۰۰  بودجه 
به  بدهی دولت  از طریق وصول  بازنشستگان  حقوق 
سازمان تامین اجتماعی نسبت به جبران بخشی از این 
درآمدها اقدام و در خصوص کارگران نیز افزایش مزد 
آنان با در نظر گرفتن تورم به نحو مطلوب اقدام کنید.

 

رشد شاخص های ارتباطی در گیلان
گیلان امروز- مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و  ارتباطات  شبکه  وضعیت  به  اشاره  با  گیلان 
زیرساختهای مخابراتی در استان گفت: شاخص های 
ارتباطی و زیرساختی گیلان امسال نسبت به سال ۹۲ 

شاهد رشد و توسعه است.
فرزاد توکلی در گفت وگو با فارس در تشریح خدمات 
ارائه شده حوزه ارتباطات زیرساخت از ابتدای دولت 
باند دسترسی  تاکنون، اظهار کرد: در توسعه پهنای 
ظرفیت  توسعه  در  برابری،   ۳۲ رشد  اپراتورها  دیتا 
برابری و همچنین  استان رشد ۱۶  انتقال در  شبکه 
توسعه شبکه فیبر نوری نسبت به ابتدای دولت رشت 

۱.۸ برابری داشته ایم.
وی با اشاره خدمات ارائه شده در بخش تلفن ثابت، 
نفوذ  ضریب  و  اشتراک  نصب،  بخش  در  کرد:  بیان 
مخابرات در روستاها نیز آمارها نشان از رشد شاخص 

ها میدهد.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گیلان با اشاره 
به افزایش مشترکان در سه شبکه همراه اول، ایرانسل 
و رایتل، گفت: ۶۱ درصد در همراه اول، ۱۴۰ درصد در 
ایرانسل و ۸۷۰۵ برابر در رایتل گیلان امسال نسبت 

به سال ۹۲ رشد داشته است.
توکلی در خصوص پوشش جاده ای سه اپراتور فعال 
ای  جاده  پوشش  گفت:  نیز  گیلان  در  همراه  تلفن 
همراه اول چهار درصد، ایرانسل ۱۴۷ درصد و رایتل 
۵۳ برابر امسال نسبت به ابتدای دولت رشت و توسعه 
یافته است.  وی از رشد تعداد مشترکین اینترنت ثابت 
در گیلان خبر داد و افزود: در حال حاضر دو میلیون 
و ۷۰۴ هزار و ۹۲۳ مشترک اینترنت ثابت و پهن باند 
سیار در گیلان وجود دارد که نسبت به ابتدای دولت 

شاهد رشد ۲۱ برابری هستیم.

روزانه ۶۸۰ هزار عدد ماسک 
در گیلان تولید می شود

گیلان امروز- رئیس اداره صنایع غیر فلزی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت گیلان با اشاره به جهش تولید 
از  پیشگیری  برای  محور  تولیدات سلامت  زمینه  در 
شیوع کرونا گفت: در حال حاضر روزانه ۶۸۰هزار عدد 

ماسک در استان تولید می شود.
در حال  افزود:  ایرنا  با  گو  و  در گفت  اخلاقی  سعید 
حاضر ۱۹ واحد صنعتی به صورت موقت و دائمی در 
زمینه تولید ماسک در حال فعالیت  هستند علاوه بر 
آن روزانه حدود ۱۲ هزار لیتر مواد ضدعفونی نیز تولید 

می شود که تقریبا پاسخگوی نیاز استان است.
وی یادآور شد: طی دو هفته گذشته واحد جدیدی در 
شهرک کارگاهی بهره برداری شده که روزانه ۲۰ هزار 

ماسک تولید می کند.
وی عنوان کرد: با توجه به قیمت مصوب ستاد استانی 
مقابله با کرونا،  نرخ ماسک کاهش یافته و در نهایت 

قیمت برای مصرف کننده یک هزار تومان است.
واحد  یک  فقط  کرونا  شیوع  از  قبل  یادآورشد:  وی 
تولیدی ماسک با تولید روزانه ۲ هزار عدد در استان 
فعالیت می کرد که این میزان در اوج کرونا و در مدت 
کوتاهی به ۹۰ هزار ماسک و در حال حاضر به ۶۸۰ 

هزار عدد رسیده است.

2
در دیدار با معاون اول رئیس جمهور

استاندارگیلان خواستار استمرارحمایت دولت از مشاغل 
آسیب دیده از کرونا شد

گیلان  استاندار  امروز-  گیلان 
رئیس  اول  معاون  با  دیدار  در 
برنامه  به  اشاره  با  جمهوری، 
غیرنفتی  کالاهای  صادرات 
رویکرد  استمرار  خواستار 
آسیب  مشاغل  از  دولت  حمایتی 
بویژه  کرونا  شیوع  از  ناشی  دیده 
خدمات  و  گردشگری  حوزه های 

در استان شد.
رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
زارع  ارسلان  گیلان؛   استانداری 
در دیدار با جهانگیری معاون اول 
اینکه  بیان  با  جمهوری،  رئیس 
حوزه های گردشگری و خدمات، 
بخش قابل توجهی از اشتغال در 
استان را اختصاص می دهند که با 

شیوع کرونا دچار آسیب شده اند، خواستار تداوم حمایت های دولت شد.
تعداد پرونده های تشکیل شده برای دریافت تسهیلات کرونا در استان را ۲۹ هزار و 

۴۸۶ فقره پرونده برای ۴۴ هزار و ۲۱۴ نفر شغل در استان عنوان کرد.
وی با تاکید بر لزوم حمایت یارانه ای وزارت جهاد کشاورزی از نوغانداری استمرار این 
رویکرد را موجب احیاء این صنعت در استان خواند. ۹ هزار و ۹۲ خانوار در گیلان به 
پرورش کرم ابریشم مشغول هستند که سالانه حدود  ۴۹۳ تن پیله ابریشم تولید می 

کنند
زارع در ادامه گزارشی از روند پیشرفت پروژه های اقتصاد مقاومتی و نیز طرح های مهم 

عمرانی استان ارائه داد.
نماینده عالی دولت در گیلان همچنین با اشاره به برنامه صادرات کالاهای غیرنفتی از 
گیلان، تحقق برنامه هدف گذاری شده صادرات غیرنفتی استان طی ۹ ماه سال جاری 

را یادآور شد. 
پیگیری استاندار برای رفع مشکل دسترسی به اینترنت بویژه در مناطق روستایی گیلان

استاندار گیلان در دیدار با وزیر ارتباطات و فنآوری اطلاعات، با اشاره به ایام امتحانات 
، خواستار رفع مشکل دسترسی دانش آموزان و دانشجویان بویژه در مناطق روستایی 

به اینترنت و شبکه ملی اطلاعات شد.
 ارسلان زارع در دیدار با مهندس آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فنآوری اطلاعات اظهار 
داشت: در راستای پوشش ۲۰۵ روستای استان که به طور عمده از دسترسی به شبکه 
ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت محروم هستند، ایجاد ۴۶ سایت جدید به اپراتور دوم 

)ایرانسل ( ابلاغ شده است.
 وی ادامه داد: همچنین با توجه به پیگیری های قبلی در خصوص ارتقاء ۶۰ سایت 
همراه اول به فنآوری  ۴G ، تا کنون تنها ۱۰ سایت به فناوری یاد شده ارتقا یافته اند.

 استاندار گیلان با اشاره به نیاز دانش آموزان و دانشجویان در دسترسی به شبکه ملی 
اطلاعات به ویژه در فصل امتحانات خصوصا در مناطق روستایی، خواستار شتاب در 
تکمیل پروژه های مزبور شد تا برخی از آنها در دهه مبارک فجر و مابقی تا پایان امسال 

به بهره برداری برسند.
مراحل  که  گفت  همچنین  وی   
فرایندهای  و  مکان یابی  طراحی، 
از  اعم  جدید  های  پروژه  مرتبط 
منابع  مجوز  فرایند  و  برق  طرح 
طبیعی و ... آغاز شود تا به محض 
تجهیزات،  و  مالی  منابع  تامین 
برداری  بهره  و  اجرا  به  ها  پروژه 

برسند.
 دکتر زارع در خصوص مرکز داده 
شرکت  از  بیشتر  حمایت  استان، 
پشتیبانی  و  بنیان  دانش  های 
فزون تر از مخابرات بویژه بهسازی 
رفع  و  تجهیزات  کردن  روزآمد  و 
مشکلات آن مجموعه تاکید کرد.

اعتبار استانداردسازی گرمایشی مدارس، افزایش یابد
نماینده عالی دولت در گیلان با تصریح اینکه استانداردسازی گرمایش مدارس دارای 
بخاری نفتی، به پایان رسیده و هیچ مدرسه ای در استان دارای بخاری نفتی نیست، 
خواستار افزایش اعتبار مربوط به اعتبار استانداردسازی گرمایشی مدارس دارای بخاری 

گازی شد.
و  پرورش  و  آموزش  وزیر  معاون  مهراله رخشانی مهر  با دکتر  دیدار  در  زارع  ارسلان 
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور، استاندارد سازی مدارس را یکی 
از دغدغه های جدی دولت خواند و اظهار داشت: در تجهیز مدارس گیلان به وسایل 
مدارس  گرمایش  استانداردسازی  گرفته چنانکه  مناسبی صورت  اقدامات  گرمایشی، 
دارای بخاری نفتی، به پایان رسیده و هیچ مدرسه ای در استان دارای بخاری نفتی 

نیست.
وی ادامه داد: در جریان استاندارد سازی مدارس دارای بخاری گازی نیز حدود ۵۰ 
پروژه باقی مانده که ۳۵ مورد از آنها دارای پیمان است و اقدامات مربوط به ۱۵پروژه 

دیگر هم در سال مالی جاری ، انجام و به اتمام می رسد.
دکتر زارع با بیان اینکه بخشی از اعتبار استانداردسازی گرمایشی به خرید تجهیزات 
اختصاص یافته، اعتبار ۲۵ میلیارد تومانی در این بخش را پاسخگوی تامین هزینه های 
مرتبط با فعالیت های انجام شده، ندانست و گفت که حداقل نیازمند ۱۰میلیارد تومان 

اعتبار مازاد در این بخش هستیم.
وی با اشاره به وجود دو هزار و ۳۶۵ کلاس دارای شوفاژ فرسوده در ۲۵۰ مدرسه استان 

، بهسازی آنها را نیازمند ۸۷ میلیارد تومان اعتبار ذکر کرد.
 استاندار گیلان همچنین مجموع اعتبار سالانه برای مدارس احداثی و مقاوم سازی در 
بخش های ملی، ملی استانی و مشارکتی را حدود یکصد میلیارد تومان ذکر و اضافه کرد 

که حداقل به ۲۵درصد افزایش نیاز است.
پس از تبادل نظر مقرر شد اعتبارات لازم برای اجرای طرح های استان تخصیص یابد 

و در روند اجرای آنها تسریع گردد. 

رییس پلیس راهور گیلان:

شبانه بیش از هشت هزار جریمه در گیلان ثبت می شود
از  گیلان  راهور  پلیس  رییس  امروز-  گیلان 
هزار جریمه هر شب  ازهشت  بیش  ثبت  رکورد 
در شهرهای گیلان خبر داد و گفت: این موضوع 
این  نشان می دهد مردم هیچ توجهی به رعایت 

محدودیت ها ندارند و در خیابان ها تردد می کنند.
امیر طالبی با اشاره به اینکه در بحث اعمال جریمه 
تردد شبانه در شهرهای استان گیلان شاهد ثبت 
رکوردهای جدیدی هستیم به خبرنگار خبرگزاری 
شبستان از رشت گفت: هر شب بیش از هشت هزار 
جریمه در شهرهای استان گیلان ثبت می شود که 
آماری بسیار بالا است.  رییس پلیس راهور گیلان 
رکورد ثبت بیش از هشت هزار جریمه در هر شب 
را در شهرهای استان گیلان نگران کننده خواند و 

افزود: این آمار بسیار بالا است و نشان می دهد که مردم و شهروندان گیلانی از ساعت 
۹ شب تا ۱۱ شب هیچ توجهی به رعایت این محدودیت ها ندارند و در خیابان ها تردد 
می کنند.  طالبی با تاکید بر اینکه از ساعت ۹ شب به بعد تردد همه وسائط نقلیه در سطح 
شهرهای استان ممنوع است و همه باید به این دستورالعمل مهم پایبند باشند خاطرنشان 
کرد: از تمام مردم و شهروندان استان گیلان توقع داریم که محدودیت های تردد شبانه را 

رعایت کنند زیرا در غیر اینصورت مشمول پرداخت جریمه های مصوب می شوند.
رییس پلیس راهور گیلان در ادامه با بیان اینکه رفع توقیف موتورسیکلت ها از پارکینگ های 
سراسر کشور در دستور کار پلیس راهنمایی و رانندگی قرار گرفته است عنوان کرد: این 
طرح در مرحله نخست تا ۱۸ دی ماه تمدید شده بود که به علت استقبال مردم و 

دارندگان موتورسیکلت مجددا تا پایان بهمن ماه 
تمدید شد.

 ۹۰ سال  از  گیلانی ها  اگر  اینکه  بیان  با  طالبی 
استان  پارکینگ های  در  موتورسیکلتی  بعد  به 
دریافت  برای  می  توانند  شده،  متوقف  که  دارند 
می توانند  مردم  کرد:  تصریح  کنند  مراجعه  آن 
و  کنند  مراجعه  رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  به 
گونه  هیچ  ارائه  بدون  را  خود  موتورسیکلت های 

مدرک خاصی رفع توقیف کنند.
وی با بیان اینکه پس از اتمام این مهلت یعنی تا 
پایان بهمن ماه برای رفع توقیف موتورسیکلت ها به 
سند، بیمه نامه و گواهینامه نیاز است اضافه کرد: در 
حال حاضر این تسهیلات ویژه برابر با فرمان مقام 
معظم رهبری جهت رفع توقیف اموال مردم توسط ناجا فراهم شده است بنابراین ما در 
مراکز پلیس +۱۰ منتظر مردم و شهروندان هستیم.  رییس پلیس راهور گیلان تعداد 
موتورسیکلت های توقیف شده در استان  را که در پارکینگ ها هستند بیش از ۱۷ هزار فقره 
اعلام کرد و افزود: در حال حاضر هزار و ۲۰۰ موتورسیکلت ترخیص شده و همچنان تعداد 

بیش از ۱۵ هزار موتورسیکلت در پارکینگ های پلیس وجود دارند.
طالبی تعیین تکلیف هرچه سریع تر موتورسیکلت های توقیف شده را توسط صاحبان آنان 
مورد تاکید قرار داد و در مورد محدودیت های شبانه تردد نیز اذعان کرد: برابر تدبیر ستاد 
ملی مبارزه با بیماری کرونا محدودیت های شبانه در تمام شهرهای کشور برقرار است و 

شهرهای استان گیلان نیز از این قاعده مستثنی نیستند.

۶۶ هزار خانه روستایی در گیلان بیمه حوادث شدند
گیلان امروز- مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری گیلان با اشاره به 
حادثه خیز بودن استان گیلان، گفت: ۳۰ درصد روستائیان در گیلان معادل ۶۶ هزار 

خانه روستایی بیمه حوادث شده اند.
با اشاره به حادثه خیز  با خبرنگار فارس در رشت  یاور پیر علائی امروز در گفت وگو 
بودن استان گیلان و لزوم پوشش بیمه ای روستائیان، اظهار کرد: با توجه به حادثه خیز 
بودن استان گیلان به ویژه در سیل، برف و رانش و لغزش، از سال پیش بیمه حوادث 
روستائیان در دستور کار قرارگرفته و خوشبختانه استاندار و معاونت عمرانی حمایت 

خوبی از اجرای آن کرده اند.
وی با بیان اینکه با بیمه حوادث، از ضررهای جبران ناپذیر اقتصادی ناشی از بلایای 
طبیعی روستائیان قابل جبران خواهد بود، ، افزود: با مناقصه ای که سال گذشته انجام 
شد، بیمه ایران برنده مناقصه شده و روستائیان حداقل می توانند با پرداخت ۵۳ هزار 
تومان تا سقف ۴۰ میلیون تومان خود و ابنیه موردنظر را بیمه کنند که سقف تعهدات 

بیمه با پرداخته ای بالاتر افزایش پیدا می کند.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری گیلان با اعلام اینکه تاکنون حدود 
۶۶ هزار خانه روستایی را بیمه کرده ایم، گفت: حدود ۳۰ درصد روستائیان گیلانی 

تاکنون بیمه شده اند.
افزود:  و  داد  از ۱۴ سال خبر  اجرای طرح درجه بندی دهیاری ها پس  از  پیر علائی 
تاکنون یک هزار دهیاری از مجموع یک هزار و ۸۰۰ دهیاری موجود در گیلان ارتقا 
و  دستیاران  مزایای  و  حقوق  ارزش افزوده،  میزان  اعتبارات،  افزایش  در  که  یافته اند 

کارکنان دهیاری ها بسیار حائز اهمیت است.
وی همچنین از آغاز حسابرسی دهیاری ها در استان خبر داد و گفت: علیرغم اینکه 
متأسفانه  می شوند،  حسابرسی  هرساله  حکومتی  نهادی های  و  اجرایی  دستگاه های 

حدوداً ۱۲ سال از دهیاری ها حسابرسی به عمل نیامده بود که این مهم نیز طبق ضوابط 
در دستور کار قرارگرفته است.  مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری 
گیلان از جذب سهمیه ماشین آلات برای روستاهای محروم گیلان خبر داد و گفت: ۹ 
ماشین آلات سنگین با شرط ۲۰ درصد پرداختی توسط دهیاری ها جذب شده و تا دو 

هفته دیگر تحویل روستاهای محروم می شود.
پیر علائی با اشاره به انعقاد تفاهم نامه همکاری میان سازمان شهرداری و دهیاری ها و 
پست بانک کشور به جهت توسعه اشتغال و تجهیز روستاها به ماشین آلات نیز گفت: 
برای خریداری ماشین آلات و اشتغال زایی تسهیلات از یک صد میلیون تا چهار میلیارد 
تومان برای ۸۷ فقره پرونده مجوز گرفته شده که تا پایان سال پیش بینی می شود ۷۰ 

درصد آن تعهدات را تحویل بگیریم.
تأکید کرد و گفت: آموزش  به مقوله آموزش و ضرورت توسعه آن در روستاها  وی 
دفتر  محوری  آموزش های  از  یکی  روستائیان  و  دهیاران  برای  مبدأ  از  زباله  تفکیک 
روستایی استانداری بوده و علاوه بر آن تاکنون ۱۱ دوره آموزش مجازی در دوره های 

عمرانی، مالی، زیربنایی و ساخت وساز برگزار کرده ایم.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری گیلان با اشاره به عزم جزم این 
دفتر به جهت پیشگیری از تخلفات ساختمانی در روستاها، گفت: شدیداً با دهیاران، 
بخشداران و کارشناسان فنی در حال رایزنی هستیم تا جلوی ساخت وسازهای غیرمجاز 
در روستاها گرفته شود و تاکنون در این خصوص نیز یک هزار پرونده تخلف تشکیل شده 

و در حال بررسی است.
پیر علائی با تقدیر از جمعیت هلال احمر گیلان به سبب راه اندازی خانه های هلال در 
روستاها، گفت: اولین استان کشور هستیم که ۴۱۰ خانه هلال روستایی داریم که به 
حوزه آموزش، امدادرسانی و سایر مؤلفه های مهم در این زمینه مشارکت فعالانه دارند.


